

26.09.2025.

சுடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம் (விரைவு நீதிமன்றம்)

விழுப்புரம்

அமர்வு வழக்கு எண். 136/2024

அ.சா.1

|          |                  |        |            |
|----------|------------------|--------|------------|
| பெயர்    | ரமேஷ்            |        |            |
| த/பெ     | கிருஷ்ணன்        |        |            |
| கிராமம்  | தும்பூர் தாங்கல் | தொழில் | பிளம்பர்   |
| தாலுக்கா | விக்கிரவாண்டி    | வயது   | 48/2025    |
| மாவட்டம் | விழுப்புரம்      | தேதி   | 26.09.2025 |

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிராமணம் செய்யவிக்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது மேற்படி விலாசத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது சென்னையில் பிளம்பர் தொழில் செய்து வருகிறேன். இந்த வழக்கில் இறந்துபோன சுரேஷ் என் தம்பி ஆவார். ஆஜர் எதிரிகளை எனக்கு தெரியும். சுமார் 2 வருடங்களுக்கு முன்பு இரவு வீட்டில் தூங்கி கொண்டிருந்த போது என் தம்பி தலையில் வலி இருப்பதாக சொன்னதன் பேரில் நானும் என் அப்பா கிருஷ்ணனும், என் தம்பி சுரேஷ் விழுப்புரம் முண்டியம்பாக்கம் அரசு மருத்துவமனையில் கொண்டு சேர்த்தேன். தலையில் வலி இருப்பது சம்பந்தமாக அவரிடம் கேட்க அவர் எதுவும் என்னிடம் சொல்லவில்லை. இருந்தும் நான் அவருடன் மருத்துவமனையில் இருந்த போது கெடார் காவல் நிலைய போலீசார் என்னிடம் எழுதாத வெள்ளை தாளில் கையொப்பம் பெற்று சென்றார்கள். என்னிடம் காட்டப்படும் புகார் வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையதுதான். அது அ.சா.ஆ.1 ஆகும். இதற்கு முன்பு எங்களுக்கும், வேறு யாருக்கும் முன் விரோதம் எதுவும் இல்லை. வேறு எந்த

சம்பவமும் நடைபெறவில்லை. அதன் பிறகு மருத்துவமனையில் சிகிச்சையில் இருந்த எனது தம்பி 2 நாட்கள் கழித்து மருத்துவமனையில் இறந்துவிட்டார். அவரது பிரேதத்தை பெற்று முறையாக இறுதி சடங்குகள் செய்தோம். இது சம்பந்தமாக போலீசார் அதன்பிறகும் என்னை விசாரணை செய்யவில்லை.

(சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அரசு தரப்பில் அனுமதி கோரி அனுமதி வழங்கப்பட்டது.

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:-

எங்களுக்கும், என் மாமன் மகன்களான எதிரிகளுக்கும், வீடு கட்டி கொடுப்பது சம்பந்தமாக முன்விரோதம் இருந்தது என்றும், அதை மனதில் வைத்துக் கொண்டு கடந்த 01/10/2021 அன்று மாலை 4.00 மணியளவில் நான் முரளி என்பவரின் வீட்டின் எதிரில் சென்றேன் என்றும், அப்போது ஜெயக்குமாரும், செல்வகுமாரும் தகராறு செய்தார்கள் என்றும், ஜெயக்குமார் எனது வயிற்றில் கடித்துவிட்டார் என்றும், அதைக் கேட்க வந்த என் தம்பி சுரேஷ் இருவரும் சேர்ந்து தாக்கினார்கள் என்றும், பின்பு செல்வகுமார் கீழே கிடந்த ரப்பர் ஓஸ் பைப்பை எடுத்து என் தம்பி சுரேஷின் பின்தலையில் அடித்துவிட்டார் என்றும், பின் அக்கம் பக்கத்தில் உள்ளவர்கள் மறித்து விட்டதால் நாங்கள் வீட்டிற்கு சென்று விட்டோம் என்றும், அன்று இரவு (02/10/2023 அதிகாலை 3.00 மணியளவில்) என் தம்பி தலையில் வலி இருப்பதாக கூறியதன் பேரில், அவரை முண்டியம்பாக்கம் அழைத்து சென்று நானும் எனது அப்பாவும் சேர்த்தோம் என்றும், அவர் சிகிச்சையில் இருந்தார் என்றும், அப்போது உடன் இருந்த என்னிடம் கெடார் காவல் நிலைய உதவி ஆய்வாளர் அவர்கள், இந்த சம்பவம் குறித்து என்னிடம் வாக்குமூலம் பெற்றார்கள் என்றும், அந்த புகார் வாக்குமூலத்தில் என்னிடம் கையொப்பம் பெற்றார்கள் என்றும், இது சம்பந்தமாக என்னை போலீசார் விசாரணை செய்தார்கள் என்றும், அப்போது நடந்தவைகளை சொல்லிக் கொண்டேன் என்றும், பின்பு 03/10/2023 ம் தேதி காலை 10-15 மணியளவில் என் தம்பி சுரேஷ் சிகிச்சை பலனின்றி அதே மருத்துவமனையில் இறந்துவிட்டார் என்றும், இது சம்பந்தமாக என்னை போலீசார் விசாரணை செய்தார்கள் என்றும், தற்போது எதிரிகள் கேட்டுக் கொண்டதன் பேரில் உண்மையை மறைத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

## எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

சுரேஷ் கட்டிட வேலை செய்யும் கொத்தனார் என்றும், நான் கட்டிட வேலை செய்யும் பிளம்பர் என்றும் சொன்னால் சரிதான். சுரேஷ் கட்டிட வேலை செய்வதற்காக சாரம் கட்டுவது, பொருட்களை தலையில் சுமந்து மேலே ஏற்றி செல்வது போன்ற அனைத்து வேலைகளையும் செய்வார் என்றால் சரிதான். சாரம் கட்டும் போது சில நேரங்களில் தவறி, குச்சி, கழி தலையில் விழுவது சகஜம் என்று சொன்னால் சரிதான். சுரேஷுக்கு எதனால் அந்த தலைவலி வந்தது என்று எனக்கு தெரியாது. நான் மருத்துவமனைக்கு கொண்டு செல்லும்போது சுரேஷ் பேசும் நிலைமையில் இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான். போலீசார் வந்து பார்க்கும்போதும் சுரேஷ் பேசும் நிலைமையில் இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான். மரணம் எதனால் ஏற்பட்டது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான்.

## மறுவிசாரணை

### இல்லை