

26.09.2025.

கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம் (விரைவு நீதிமன்றம்)

விழுப்புரம்

அமர்வு வழக்கு எண்.136/2024

அ.சா.3

பெயர்	சல்சா		
க /பெ	சுரேஷ்		
கிராமம்	தும்பூர் தாங்கல்	தொழில்	விவசாயம்
தாலுக்கா	விக்கிரவாண்டி	வயது	38/2025
மாவட்டம்	விழுப்புரம்	தேதி	26.09.2025

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிராமணம் செய்யவிக்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது மேற்படி விலாசத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் விவசாய வேலை செய்து வருகிறேன். இந்த வழக்கில் இறந்துபோன சுரேஷ் என் கணவர் ஆவார். அ.சா.1 ரமேஷ் எனது மூத்தார் ஆவார். அ.சா.2. கிருஷ்ணன் எனது மாமனார் ஆவார். ஆஜர் எதிரிகளை எனக்கு தெரியும். சுமார் 2 வருடங்களுக்கு முன்பு இரவு வீட்டில் தூங்கி கொண்டிருந்த போது, என் கணவர் சுரேஷ் தலையில் வலி இருப்பதாக சொன்னதன் பேரில் நானும் என் மாமனார் கிருஷ்ணனும், மூத்தார் ரமேஷும், என் கணவர் சுரேஷை விழுப்புரம் முண்டியம்பாக்கம் அரசு மருத்துவமனையில் கொண்டு சேர்த்தோம். தலையில் வலி இருப்பது சம்பந்தமாக அவரிடம் கேட்க அவர் எதுவும் என்னிடம் சொல்லவில்லை. இருந்தும் என் மூத்தார் ரமேஷ் அவருடன் மருத்துவமனையில் இருந்த போது, கெடார் காவல் நிலைய போலீசார் என் மூத்தார் ரமேஷிடம் எழுதாத வெள்ளை தாளில் கையொப்பம் பெற்று சென்றார்கள். இதற்கு முன்பு எங்களுக்கும், வேறு யாருக்கும் முன் விரோதம் எதுவும்

இல்லை. வேறு எந்த சம்பவமும் நடைபெறவில்லை. அதன் பிறகு மருத்துவமனையில் சிகிச்சையில் இருந்த எனது கணவர் சுரேஷ் 2 நாட்கள் கழித்து மருத்துவமனையில் இறந்துவிட்டார். அவரது பிரேதத்தை பெற்று, முறையாக இறுதி சடங்குகள் செய்தோம். இது சம்பந்தமாக போலீசார் அதன்பிறகும் என் மூத்தாரிடம் விசாரணை செய்யவில்லை.

(சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அரசு தரப்பில் அனுமதிக்கோரி அனுமதி வழங்கப்பட்டது.)

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:-

எங்களுக்கும், என் மாமனாரின் மைத்துனர் மகன்களான எதிரிகளுக்கும், வீடு கட்டி கொடுப்பது சம்பந்தமாக முன்விரோதம் இருந்தது என்றும், அதை மனதில் வைத்துக் கொண்டு கடந்த 01/10/2021 அன்று மாலை 4.00 மணியளவில் என் மூத்தார் ரமேஷ், முரளி என்பவரின் வீட்டின் எதிரில் சென்றார் என்றும், அப்போது ஜெயக்குமாரும், செல்வகுமாரும் தகராறு செய்தார்கள் என்றும், ஜெயக்குமார் எனது மூத்தார் ரமேஷின் வயிற்றில் கடித்துவிட்டார் என்றும், அதைக் கேட்க வந்த என் கணவர் சுரேஷை இருவரும் சேர்ந்து தாக்கினார்கள் என்றும், பின்பு செல்வகுமார் கீழே கிடந்த ரப்பர் ஓஸ் பைப்பை எடுத்து சுரேஷின் பின்தலையில் அடித்துவிட்டார் என்றும், பின் அக்கம் பக்கத்தில் உள்ளவர்கள் மறித்து விட்டதால் என் கணவர் வீட்டிற்கு வந்துவிட்டார் என்றும், அன்று இரவு (02/10/2023 அதிகாலை 3.00 மணியளவில்) என் கணவர் சுரேஷ் தலையில் வலி இருப்பதாக கூறியதன் பேரில், அவரை முண்டியம்பாக்கம் அழைத்து சென்று நானும், எனது மாமனாரும், எனது மூத்தார் ரமேஷும் சேர்த்தோம் என்றும், அவர் சிகிச்சையில் இருந்தார் என்றும், அப்போது உடன் இருந்த ரமேஷிடம் கெடார் காவல் நிலைய உதவி ஆய்வாளர் அவர்கள், இந்த சம்பவம் குறித்து வாக்குமூலம் பெற்றார்கள் என்றும், இது சம்பந்தமாக என்னை போலீசார் விசாரணை செய்தார்கள் என்றும், அப்போது நடந்தவைகளை சொல்லிக் கொண்டேன் என்றும், பின்பு 03/10/2023 ம் தேதி காலை 10-15 மணியளவில் என் கணவர் சுரேஷ் சிகிச்சை பலனின்றி அதே மருத்துவமனையில் இறந்துவிட்டார் என்றும், இது சம்பந்தமாக என்னை போலீசார் மறு விசாரணை செய்தார்கள் என்றும், தற்போது எதிரிகள் கேட்டுக் கொண்டதன் பேரில் உண்மையை மறைத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:-

எனது கணவருக்கு உடல்நிலை சரியில்லை என்று நான் போன் செய்து தகவல் சொன்ன பிறகுதான் எனது மூத்தார் ரமேஷ் வீட்டிற்கு வந்தார் என்றால் நான் சென்று அவரை நேரில் அழைத்து வந்தேன். என் வீட்டுக்காரர் தலை வலிக்கிறது என்று என்னிடம் சொன்னார். வேறு எந்த விவரமும் சொல்லவில்லை. என் கணவர் உள்ளூரிலும் வேலைக்குப் போவார். வெளியூரிலும் வேலைக்குப் போவார். என் கணவருக்கு ரத்த கொதிப்பு உள்ளது. உயர் ரத்த அழுத்த மாத்திரை போடுவார். என் கணவர் எப்போதாவது மது அருந்துவார். என் கணவர் தலைவலி என்று சொல்லி இறந்துவிட்டார். வேறு எதனால் என்று எனக்கு தெரியாது.

மறுவிசாரணை

இல்லை