

06.10.2025.

கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம் (விரைவு நீதிமன்றம்)

விழுப்புரம்

அமர்வு வழக்கு எண்.136/2024

அ.சா. 5

பெயர்	கங்காதரன்		
த/பெ	கோவிந்தசாமி		
கிராமம்	கொட்டியம் பூண்டி	தொழில்	விவசாயம்
தாலுக்கா	விக்கிரவாண்டி	வயது	42/2025
மாவட்டம்	விழுப்புரம்	தேதி	06.10.2025

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிராமணம் செய்யவிக்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது மேற்படி விலாசத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது விவசாய வேலை செய்து வருகிறேன். என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகசூர், கைப்பற்றுதல் மகசூரில் காட்டப்படும் 2ம் கையெழுத்து என்னுடையதாகும். அந்த கையெழுத்துகளை சுமார் 2 வருடங்களுக்கு முன்பு ஒரு நாள் போலீசார் ஊருக்கு வந்ததற்காக அத்தாட்சியாக ஒரு கையெழுத்து போடுமாறு என்னிடம் இரண்டு எழுதாத வெள்ளை தாள்களில் கையொப்பம் வாங்கி சென்றார்கள். இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக எனக்கு வேறு எதுவும் தெரியாது. போலீசார் அதன் பிறகு என்னை விசாரணை செய்யவில்லை. பார்வை மகசூரில் உள்ள 2-ம் கையெழுத்து அ.சா.ஆ.4 ஆகும். கைப்பற்றுதல் மகசூரில் உள்ள 2-ம் கையெழுத்து அ.சா.ஆ.5 ஆகும்.

(சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அரசு தரப்பில் அனுமதிகோரி அனுமதி வழங்கப்பட்டது.

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:-

தும்பூர் தாங்கல் கிராமத்தை சேர்ந்த கிருஷ்ணன் மகன் சுரேஷ் என்பவரை, ஜெயக்குமார் மற்றும் செல்வகுமார் ஆகிய இருவரும் சேர்ந்து, தாக்கிய கெடார் காவல் நிலைய வழக்கு சம்பந்தமாக, கஞ்சனூர் காவல் நிலைய வட்ட ஆய்வாளர் அவர்கள், விசாரணை செய்தும், சம்பவ இடம் குறித்து கடந்த 02/10/2023 ம் தேதி காலை 11.00 மணியளவில் ஒரு பார்வை மகசூர், வரைபடம் தயார் செய்தார்கள் என்றும், அந்தப் பார்வை மகசூரில் நானும், நீதி என்பவரும், கையொப்பம் செய்தோம் என்றும், பின்பு அன்று மதியம் 12.50 மணியளவில், அவர்களைத் தாக்க பயன்படுத்திய பிளாஸ்டிக் பைப்பை கைப்பற்றுதல் மகசூரில் கைப்பற்றினார்கள் என்றும், அதிலும் நானும், நீதியும், கையொப்பமிட்டோம் என்று சொல்லிவிட்டு, தற்போது எதிரிகள் கேட்டுக் கொண்டதன் பேரில், உண்மையை மறைத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

இல்லை.

மறுவிசாரணை

இல்லை