

10.10.2025.

கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம் (விரைவு நீதிமன்றம்)

விழுப்புரம்

அமர்வு வழக்கு எண்.136/2024

அ.சா.6

பெயர்	திரு. விவேகானந்தன்		
த/பெ	ஆர்.பழனி		
கிராமம்	வல்லம்	தொழில்	உதவி ஆய்வாளர்,
தாலுக்கா	பண்டுட்டி	வயது	37 /2025
மாவட்டம்	கடலூர்	தேதி	10.10.2025

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிராமணம் செய்யவிக்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது மேற்படி விலாசத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது விழுப்புரம் மாவட்டம், பெரிய தச்சூர் காவல் நிலையத்தில் உதவி ஆய்வாளராக பணி செய்து வருகிறேன். கடந்த 02/10/2023ம் தேதி கெடார் காவல் நிலையத்தில் உதவி ஆய்வாளராக பணியில் இருந்த போது, எனக்கு கிடைக்கப்பெற்ற தகவலின்பேரில் விழுப்புரம் முண்டியம்பாக்கம் அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்று, அங்கு உள்நோயாளியாக சிகிச்சையில் இருந்த ரமேஷ் த/பெ.கிருஷ்ணன் தும்பூர் தாங்கல் கிராமம் என்பவரை விசாரணை செய்து புகார் வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். அந்த புகார் வாக்குமூலத்தில் தனக்கும், செல்வகுமார், ஜெயக்குமார் ஆகியோர்களுக்கும் இடையே இருந்த முன்விரோதம் குறித்தும், சம்பவம் குறித்தும், அதில் சொல்லியிருந்தார். பின்பு அந்த புகார் வாக்குமூலத்தில்

அதிகாலை 3.00 மணிக்கு ரமேஷிடம் கையொப்பம் பெற்றேன். பின்பு நிலையம் வந்து அன்று காலை 9:30 மணியளவில் நிலைய குற்ற எண் 215/2023 இ.த.ச.பிரிவுகள் 294 (b), 323, 324, மற்றும் 307 ன் கீழ் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தேன். நான் பதிவு செய்த புகார் வாக்குமூலம் அ.சா.ஆ.6 ஆகும். அந்த அச்ச முதல் தகவல் அறிக்கை அ.சா.ஆ.7 ஆகும். பின்பு புகார் வாக்குமூலம், அச்ச முதல் தகவல் அறிக்கை இரண்டையும் சேர்த்து முறையாக விழுப்புரம் நீதித்துறை நடுவர் எண் - 2 அவர்களுக்கு அனுப்பி வைத்தேன். பிரதிகளை உயர் அதிகாரிகளுக்கும், ஒரு பிரதியை விசாரணைக்காக ஆய்வாளரின் பார்வைக்கும் வைத்தேன். இது சம்பந்தமாக என்னை ஆய்வாளர் விசாரணை செய்தார்கள். மேலும் இந்த வழக்கின் விசாரணைக்கு நான் ஆய்வாளருக்கு உறுதுணையாக இருந்தேன்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:-

புகார் வாக்குமூலம் எங்கு வைத்து, எத்தனை மணிக்கு பெறப்பட்டது என்பது குறித்து எந்தவிதமான குறிப்பும் இல்லை. புகார் வாக்குமூலத்தை நான் பெற்றதற்கான குறிப்பு இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான். குற்ற நிகழ்வு நடந்ததாக சொல்லப்படும் சமயம் 1/10/2023 அன்று நள்ளிரவு எந்தவிதமான புகார் எங்கள் காவல் நிலையத்திற்கு வரவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் நேரம் 1/10/2023 அதிகாலை 3 மணி என்றால் சரியல்ல. 1/10/2023 மாலை 4 மணியளவில் சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்பட்டது என்றால் சரிதான். பாதிக்கப்பட்டதாக சொல்லப்படும் சுரேஷ் மருத்துவமனையில் அனுமதிக்கப்பட்ட நேரம் மறுநாள் காலை 7:00 மணி என்றால் சரிதான். மருத்துவமனையில் சுரேஷ் என்பவரை பார்த்து நான் எந்தவிதமான வாக்குமூலமும் பெறவில்லை என்றால் சரிதான். புகார் வாக்குமூலம் கொடுத்ததாக சொல்லப்படும் ரமேஷ் என்பவர் உள்நோயாளி கிடையாது என்று சொன்னால், சரியல்ல. உள்நோயாளிதான். அதுகுறித்து எந்தவிதமான மருத்துவ ஆவணங்களையும் நான் வாங்கிப் பார்க்கவில்லை. புகார் வாக்குமூலம் பெறுவதற்கு முன்பு நான் எந்த விதமான விபத்து பதிவேட்டையும் வாங்கி பார்க்கவில்லை என்று சொன்னால், விபத்து பதிவேட்டை வாங்கி பார்த்தேன். இறந்ததாக சொல்லப்படும் சுரேஷ் என்பவரது விபத்து பதிவேட்டை மட்டும் வாங்கிப்

பார்த்தேன். அ.சா. 1 ரமேஷ் என்னிடம் எந்தவிதமான புகார் வாக்குமூலமும் கொடுக்கவில்லை என்றும், அவரிடம் வெற்றுத் தாள்களில் கையொப்பம் வாங்கிவிட்டு பின்னிட்டு அதை நிரப்பிக் கொண்டோம் என்றால் சரியல்ல. முதல் தகவல் அறிக்கை நீதிமன்றத்திற்கு எதிரி கைது செய்யப்பட்டபோதுதான் ஒப்படைக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான்.

மறுவிசாரணை

இல்லை